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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

 روزنامه وطن امروز از ضرورت انجام اقدامات  •
جدید هسته ای برای مقابله با سیاست های خصمانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران و ایجاد خلل در 

دستگاه محاسباتی دشمن گزارش می دهد.
ــروز به  •  عکس و تیتر اکثر روزنامه های صبح دی

بازیگر  گرجستانی  سیروس  درگذشت  موضوع 
سینما و تلویزیون اختصاص داشت از جمله: جام 
جم: » خنداند و رفت«؛ ابتکار: »مرد خنده های تلخ« ؛ 

رسالت: »طناز بی تکرار«.
ایران- سعید لیلاز در گفت و گوی اختصاصی با  •

روزنامه ایران در خصوص وضعیت کشور در آینده و 
مصالحه با آمریکا مصاحبه کرده است. او می گوید، 
مخالف مصالحه شرافتمندانه نیست، کما این که 
امروز مشکلاتی که در تجارت خارجی بدون نفت 
وجود دارد، موانع زیادی برای کشور ایجاد کرده است 
اما الان زمان مناسبی برای گفت و گو با ترامپ نیست. 
لیلاز معتقد است که وضعیت کشور به سمت ثبات و 
آرامش می رود و اگر تا مرداد ماه دوام بیاوریم برنده 

مصاف با آمریکا هستیم.
آفتاب یزد- این روزنامه با تیتر »شطرنج واعظی«  •

نوشت: »به نظر می رسد واعظی این روزها فکرهای 
تازه ای در سر دارد. او به عنوان مغز متفکر و پدرخوانده 
دولت به صورت غیر مستقیم در تلاش است ظریف را 
به مسلخ انتخابات 1400 بکشاند و پس از سوزاندن 
وی، مهره اصلی خود را که در بین مردم  دارای 
محبوبیت هم هست البته نه برای این انتخابات رو 
کند. وزیر خارجه تاکنون برای کاندیداتوری ابراز 

تمایل نکرده اما تلاش ها برای تهییج او ادامه دارد«.

ــرداد : پرونده محمدعلی  • ــب نامه نیوز خ
معظم  مقام  به  توهین  اتهام  با  که  کامفیروزی 
رهبری در جریان رسیدگی بدوی منجر به صدور 
رأی غیر قطعی دو سال حبس شده بود، با تجدید 
نظر خواهی وی در شعبه اول دادگاه تجدید نظر 
استان فارس مطرح شد و بر اساس رأی صادر 
شده قضات صادرکننده رأی خاطرنشان کرده اند 
که کامفیروزی در تمام مراحل رسیدگی منکر 
اتهام توهین به رهبری شده و همچنین در گزارش 
ضابط پرونده نیز این اتهام گزارش نشده است 
بنابراین تقاضای تجدیدنظر کامفیروزی صحیح 
تشخیص داده شده و رأی قطعی بر برائت او صادر 

می شود.
اقتصاد آنلاین مدعی شد : به گزارش منابع  •

خبری اقتصاد آنلاین در شهرداری تهران؛ پیروز 
حناچی، شهردار تهران به دو جلسه هفته گذشته 
هیئت دولت نرفته است. مشخص نیست علت 
حضور نداشتن شهردار میل باطنی اش بوده یا 
حضور او از سوی ریاست جمهوری منع شده است. 
برخی منابع خبری علت منع احتمالی را تخریب 
طبقه غیرمجاز نهاد ریاست جمهوری در جماران 
اعلام کرده و می گویند، بعد از این تخریب احتمالا 
تغییراتی در مفاد طرح تفصیلی جماران انجام 

خواهد شد.

هادی محمدی – یک روز پس از نامه هشدار 
ــور خارجه  ــر ام ــواد ظریف وزی آمیز محمد ج
کشورمان به مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا ، جوزپ بورل ، اعلام کرد: نامه  ظریف 
مبنی بر این که ایران سازوکار حل اختلاف را 
در توافق هسته ای با توجه به این که فرانسه، 
آلمان و انگلیس به نوبه خود به این توافق پایبند 
نیستند، فعال می کند ، دریافت کرده است. او 
البته بار دیگر حمایتش از حفظ توافق هسته ای 
را اعلام کرد.در همین زمینه، سید عباس 
ــور خارجه نیز  ام موسوی سخنگوی وزارت 
گفت: متعاقب اقدام غیرمسئولانه و غیرقانونی 
سه دولت اروپایی ) آلمان، انگلیس و فرانسه ( 
در ارائه پیش نویس قطعنامه در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی و همچنین تداوم 
عدم پایبندی به تعهدات بین المللی ناشی از 
برجام و مصوبات کمیسیون مشترک، وزیر امور 

خارجه کشورمان طی نامه ای به آقای بورل 
هماهنگ کننده برجام، یک بار دیگر موارد 
عدم پایبندی کشورهای اروپایی را طبق بند 36 
برجام به کمیسیون مشترک برای حل و فصل 
ارجاع داد. در پایان این موضع گیری، موسوی 
با ادبیاتی که تهدید ضمنی اروپا از آن به مشام 
می رسد ، تصریح کرده است: پیش از این نیز در 
دو مرحله دیگر موارد عدم پایبندی آمریکا و سه 
کشور اروپایی طبق بند 36 برجام توسط ایران 
به کمیسیون مشترک ارجاع شده بود که با توجه 
به عدم حل و فصل اختلافات مزبور، منجر به 

کاهش تعهدات ایران طی پنج گام شد.

تفاوت مکانیسم ماشه و سازوکار حل 	 
اختلاف چیست؟

ایران در سال 97 دو بار به دلیل نقض صریح 
تشکیل  تقاضای   ، آمریکا  ــوی  س از  برجام 

کمیسیون مشترک برجام بر اساس بند 36 
را داشت که با توجه به بی نتیجه بودن این 
کمیسیون، پنج گام کاهش تعهدات برجامی 
خود را عملیاتی کرد و حالا برای اولین بار 
این درخواست در خصوص نقض برجام از 
سوی سه کشور اروپایی انجام می شود که 
در صورت نتیجه نداشتن می تواند باز هم به 
کاهش تعهدات ایران بینجامد. با وجود این 
برخی رسانه های غربی از نامه ظریف تفسیر به 
درخواست ایران برای فعال کردن »مکانیسم 
ماشه« کردند که حرف غلط و یک شیطنت 
رسانه ای است. اگرچه دربند 36 و بیشتر 
در بند 37 برجام، مکانیسم ماشه ذکر شده 
است اما این مکانیسم در صورت نقض برجام 

ــران و تقاضای طرف های مقابل  از سوی ای
فعال می شود که نتیجه نهایی آن می تواند 
بازگشت قطعنامه های شورای امنیت باشد؛ 
در حالی که اقدام ایران رجوع به سازوکار حل و 
 فصل اختلاف نوشته شده در بند 36 است که 
نتیجه اش در صورت حل نشدن مشکل، کاهش 
تعهدات ایران با مجوز همین بند خواهد بود. 
در انتهای بند 36 آمده است: »چنان چه طرف 
شاکی معتقد باشد که موضوع مصداق »عدم 
پایبندی اساسی« است آن گاه آن طرف می 
تواند موضوع فیصله نیافته را مبنای توقف کلی 
یا جزئی اجرای تعهداتش وفق برجام قلمداد 
کند.« کاری که ایران سال گذشته در قبال رفتار 

آمریکا انجام داد. 

 فاز جدید مقابله با 
بدعهدی اروپا 

واکاوی نامه اخیر ظریف به اتحادیه اروپا نشان می دهد که ایران وارد یک 
فاز جدید در تقابل با نقض عهدهای اروپایی در برجام شده است

ویژه های خراسان  

توئیت سیاسی

 کاهش 300 هزار مکاتبه 
با تصمیم گیری آنلاین مدیران 

یک مقام مسئول در دولت با ارسال نامه ای خطاب 
ــاره به  به همه سازمان ها و ادارات دولتی، با اش
 برنامه های سال های اخیر قوه مجریه برای تحقق 
دولت الکترونیک، از مخاطبان خواسته ضمن 
استفاده از امکاناتی که در سامانه های تخصصی 
دولتی در اختیارشان قرار گرفته، درخواست های 
خود را بدون مکاتبات مرسوم اداری ثبت و از خدمات 
ticketing  برای پیگیری امور استفاده کنند که 
برآورد می شود ضمن افزایش سرعت انجام امور، 
این موضوع  به حذف 300 هزار مکاتبه و 150 هزار 

تماس در طول سال منجر شود.

ذره بین جدید دولت روی عملکرد 
مالی شرکت های دانش بنیان

در حالی که بر اساس قانون حمایت از موسسات 
 دانش بنیان مصوب سال 1389، این شرکت ها
 از معافیت مالیات بر درآمد در حوزه خود بهره مند 
هستند، یک عضو کابینه در نامه ای خطاب به تعدادی 
از مدیران ارشد نهاد ریاست جمهوری از آن ها 
خواسته است اطلاعات مالی و معاملاتی آن ها، 
علاوه بر سازمان امور مالیاتی در اختیار معاونت 
علمی ریاست جمهوری نیز قرار بگیرد تا فرایندهای 
ارزیابی و جلوگیری از ارسال اطلاعات غلط توسط 

این شرکت ها بهتر انجام شود.

منتجب نیا از عملکرد اصلاح طلبان به شدت انتقاد کرد 

2 میوه تلخ شورای عالی اصلاح طلبان 

پس از این که شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان در انتخابات اسفندماه مجلس 
ورود نکرد و صاحب کمترین کرسی بهارستان 
ــد؛ کم کم  ــود ش ــول حیات سیاسی خ  در ط
زمزمه های نا کارآمدی این شورا نیز به گوش 
رسید. پس از این حضور کم فروغ، بسیاری 
ازتحلیل گران اذعان کردند که ساختار این 
شورا هر چه سریع تر باید متحول شود. در 
ــلام رسول منتجب  همین باره ،حجت الاس
نیا دبیر کل حزب جمهوریت که از دوسال 
ــوده، تاکید کرد که  پیش منتقد این شورا ب
شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 

یک نهاد »بی خاصیت« است. وی با بیان 
ــاورم که رد صلاحیت   این که »بر این ب
ــه دلیل  بسیاری از اصلاح طلبان ب
ایجاد حساسیتی است که این شورا 

ایجاد کرد« افزود: عملکرد » شورای 
اسلامی تهران، شهرهای بزرگ و 

کلان شهرها« و »مجلس دهم«   
»دو میوه تلخ« شورای 

ــــلاح طلبان ــی اص ــال  ع

 است.به گزارش خبر آنلاین ،منتجب نیا با 
بیان این نکته که بسیاری از احزاب اصلاحات 
از عملکرد این شورا ناراضی اند، این نهاد را 
یک نهاد »غیر قانونی« دانست که نمی تواند در 
آینده نقشی داشته باشد: »بسیاری از احزاب 
از جمله برخی اعضای کارگزاران مخالف 
ــورا صحبت  هستند و در مخالفت با این ش
می کنند. همچنین بسیاری از نیروها و احزاب 
اصلاح طلب نیز کنار کشیدند و در واقع صرفا 
اسمی از شورا، بیشتر باقی نمانده و بر این باورم 
این تشکیلات و نهاد غیرقانونی نمی تواند در 
آینده نقشی داشته باشد. از این رو باید به فکر 
راهکار قانونی بود. راهکار قانونی هم 
این است که کار را بر عهده احزاب 
قرار دهیم بدین گونه که احزاب 
بنشینند و برنامه ریزی کنند.« او 
ــاره  این که چرا عده ای زیر بار  درب
»پوست اندازی« این شورا نمی روند 
گفته که این افراد »نان شان 

در این شوراست«.

هشدار به اسرائیل درباره فضا سازی حملات سایبری  
یک سایت نزدیک به شورای عالی امنیت ملی مرتبط نشان دادن اسرائیل با 

برخی اتفاقات در ایران را دارای تبعاتی برای این رژیم توصیف کرد 

از سوله های  اتفاق اخیر در یکی  در پی 
برخی  ــلاش  ت و  نطنز  ای  هسته  مجتمع 
کاربران و خبرنگاران اسرائیلی و برخی 
فارسی زبانان خارج نشین برای مرتبط 
ــم  ــه اقدامات رژی ــاق ب ــف دانستن این ات
صهیونیستی، یک پایگاه خبری نزدیک به 
شورای عالی امنیت ملی به تل آویو هشدار 
داد که این فضاسازی ها »تبعاتی را متوجه 
رژیم اسرائیل خواهد کرد.« سایت نورنیوز  
روز گذشته در گزارشی تحلیلی نوشت: 
»پس از وقوع حادثه در سایت هسته ای نطنز، 
شبکه رسانه های غربی، عبری و عربی تلاش 
کردند که این رخداد را به توانمندی های 
سایبری و عملیاتی رژیم صهیونیستی مرتبط 
سازند و آن را نمادی از تحقق وعده های داده 
شده مسئولان این رژیم در زمینه بهره گیری 
از همه گزینه ها برای متوقف کردن برنامه 
ــران معرفی کنند.اگرچه  ــ هسته ای ای
مسئولان و مراجع رسمی رژیم صهیونیستی 
از ابتدای این حادثه با اتخاذ سیاست سکوت 

سعی کردند که موضع فعالی در خصوص 
این حادثه نگیرند، اما به صورت طبیعی 
فضاسازی رسانه هایی که بخش زیادی از 
آن ها نیز به صورت مستقیم و غیر مستقیم 
با این رژیم مرتبط هستند، تبعاتی را متوجه 
ــرد. حساسیت و  ــم اسرائیل خواهد ک رژی
اهمیت این موضوع زمانی هویدا می شود 
که مسئله هسته ای بودن رژیم صهیونیستی 
و آسیب پذیری های اثبات شده اسرائیل در 
برابر واکنش های متقابل مورد توجه و دقت 
قرار بگیرد.« در پایان این مطلب تاکید شده 
است: »به صورت طبیعی اگر جامعه جهانی 
به مسئولیت خود برای برخورد سریع و قاطع 
در قبال فضاسازی ها و هنجارشکنی های 
خطرناک ذکر شده عمل نکند و رویکردهای 
سیاسی بر الزامات حقوقی و امنیتی تفوق 
پیدا کند نمی توان انتظار داشت که این 
اقدامات در دایره سبک مغزی های رژیم 
صهیونیستی و ترامپ باقی بماند و تبدیل به 
رویه ای نگران کننده در سطح جهان نشود.«
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